МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от   04.03.2025 № 157-од

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций, подведомственных Северо-Западному

управлению министерства образования Самарской области, в форме

всероссийских проверочных работ в 2025 году

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки

Самарской области от 25.02.2025 № 283-р «О проведении всероссийских

проверочных работ в Самарской области в 2024/2025 учебном году»:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР) в общеобразовательных организациях, подведомственных Северо-

Западному управлению министерства образования Самарской области,

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования в соответствии с планом-графиком.

2. Проведение ВПР осуществлять в соответствии с утвержденными

распоряжением министерства образования Самарской области от 25.02.2025 №

283-р документами:

1) состав участников, сроки и продолжительность проведения, а также

перечень учебных предметов, по которым проводятся ВПР в 2024/2025

учебном году (Приложение 1);

2) план-график проведения ВПР в образовательных организациях

Самарской области в 2024/2025 учебном году (Приложение 2);

3) порядок организации и проведения ВПР в образовательных

организациях Самарской области в 2024/2025 учебном году

(Приложение 3).

3. Организационно-технологическое сопровождение и контроль объективности

проведения ВПР возложить на Ведерникову И.Ф., начальника отдела

организации образования Северо-Западного управления МО СО.

4. Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования Самарской области «Красноярский ресурсный

центр» (Низамутдиновой О.В.) обеспечить:

4.1. методическое сопровождение учителей округа в подготовке ВПР и

проверке работ участников;

4.2. анализ результатов Всероссийских проверочных работ по

соответствующим предметам в срок не позднее месяца со дня получения

результатов и представить итоговый материал по предмету в виде аналитической

справки с наличием адресных методических рекомендаций для руководителей и

педагогических работников в отдел организации образования Северо-Западного

управления не позднее 20.08.2025 года.

5. Директорам образовательных организаций:

5.1. обеспечить объективное проведение всероссийских проверочных работ;

5.2. проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам организации и проведения всероссийских

проверочных работ;

5.3. определить лиц, ответственных за организационное сопровождение

проведения всероссийских проверочных работ.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель СЗУ МО        С.Н. Русанов

Ведерникова

88465721495